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Kolejna kadencja Dowódcy WOT 

 
8 stycznia 2020 roku w Belwederze Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, 

Zwierzchnik Sił Zbrojnych Andrzej Duda wręczył gen. dyw. Wiesławowi Kukule 
akt mianowania na ponowną kadencję na stanowisku Dowódcy Wojsk Obrony 

Terytorialnej. 
 

– Dwa słowa: gratuluję, ale i dziękuję. To była bardzo, w sensie ambicjonalnym i 
służbowym, ryzykowna misja – podjąć się stworzenia czegoś, czego do tej pory w Polsce nie 
było – podkreślał Prezydent podczas uroczystości w Belwederze. –  Panie generale to jest 
naprawdę bardzo dobrze wykonywane zadanie. Bardzo Panu za to w imieniu 
Rzeczypospolitej dziękuję – mówił Andrzej Duda, dodając, że nominacja to przede 
wszystkim podziękowanie oraz forma docenienia tego, co generał do tej pory zrobił. 

Zwierzchnik Sił Zbrojnych przypomniał, że powoływaniu Wojsk Obrony 
Terytorialnej towarzyszyły spory polityczne i merytoryczne dotyczące organizacji WOT i 
tego, czy są one w ogóle potrzebne. „Myślę, że na pytanie, czy one są potrzebne, ostatnie 
trzy lata przyniosły znakomitą odpowiedź. Tak, są bardzo potrzebne” – podkreślił 
prezydent. 

Prezydent zwrócił uwagę na specyfikę Obrony Terytorialnej i to, że miała ona 
służyć nie tylko obronie przed zewnętrznym atakiem, lecz miała być w zamierzeniu 
„wojskiem sąsiedzkim”, służącym pomocą w razie potrzeby w swojej okolicy. „I taką 
właśnie rolę z całą pewnością Wojska Obrony Terytorialnej odgrywają” – zaznaczył Duda. 
Według niego WOT udowodniły też swoją wartość bojową w czasie wspólnych ćwiczeń z 
wojskami operacyjnymi. 

 
Kreśląc plany na przyszłość generał ocenił, że najważniejszym zadaniem będzie 

zakończenie planu budowy Wojsk Obrony Terytorialnej. - Dwa ważne aspekty różnią dzień 
dzisiejszy od podobnego, który miał miejsce w styczniu 2017 roku. Ta perspektywa pomaga 
zrozumieć gdzie jesteśmy dzisiaj i dlaczego w przyszłość możemy patrzeć z optymizmem. 
Dziś w WOT pełni służbę niemal 25 tysięcy żołnierzy, rozwinęliśmy lub rozwijamy struktury 
już we wszystkich województwach, wkrótce pierwsi nasi żołnierze osiągną status gotowych 
do walki. Ale są też  mniej oczywiste i niepoliczalne wartości, których trzy lata temu tak 
bardzo nam brakowało. Są nimi: doświadczenie i kompetentny zespół ludzi. Dzięki 
doświadczeniu z pełną ostrością dostrzegamy bardzo liczne wyzwania, dzięki 
kompetencjom moich ludzi dysponujemy sprawczością do ich pokonywania – powiedział 
dowódca WOT.  

Gen. Kukuła pytany o plany na kolejną kadencję, odpowiedział: - Po pierwsze 
wypracowanie docelowego modelu służby i szkolenia żołnierzy ochotników, tak by lepiej 
zarządzać efektywnością szkolenia. Po drugie wdrożenie systemu zarządzania talentami i 
kompetencjami tak by potrafić „szlifować diamenty” zapewniając naszym żołnierzom 
rozwój osobisty, a WOT kompetentne i silnie identyfikujące się ze służbą kadry. Po trzecie 
zbudowanie silnych relacji ze środowiskiem naukowym, inspirować je i zasilać wiedzą, tak 
by zbudować efektywny model edukacji o miejscu WOT w systemie obronnym państwa. Cała 
reszta wszelakich spraw musi pozostać bez zmian zapewniając nam właściwy kierunek i 
tempo działań.  
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Zadaniem WOT jest pomoc lokalnym społecznościom w razie katastrof i klęsk 

żywiołowych, a w razie konfliktu zbrojnego pomoc wojskom operacyjnym. Formacja, 
mająca status odrębnego rodzaju sił zbrojnych, liczy obecnie blisko 25 tys. żołnierzy, 
docelowo ma się składać z 53 tys. 

 
ppłk Marek Pietrzak 

 
 


